Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020600124

124

Nº 26, quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 02/2019, pertinente ao Pregão Eletrônico
47/2018 e Processo Administrativo nº 0004771-10.2018.4.05.7600, tendo como fornecedor
HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA (CNPJ 03.851.189/0001-14):

. Lote Descrição Valor Total R$

. 43 FO R R O 2.061,50

. 60 PERSIANAS E ACESSÓRIOS 30.469,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 05/2019, pertinente ao Pregão Eletrônico
47/2018 e Processo Administrativo nº 0004771-10.2018.4.05.7600, tendo como fornecedor
MATEUS GUERRA DE FARIAS - ME (CNPJ 14.124.286/0001-21):

. Lote Descrição Valor Total R$

. 23 PVC ÁGUA FRIA (Cota Principal) 84.093,80

. 24 PVC ÁGUA FRIA (Cota Reservada) 27.019,96

. 26 PVC ESGOTO (Cota Principal) 74.146,06

. 27 PVC ESGOTO (Cota Reservada) 24.299,99

. 32 FERRAGENS (Cota Principal) 113.118,82

. 33 FERRAGENS (Cota Reservada) 34.829,24

. 35 LOUÇAS (Cota Principal) 89.429,15

. 36 LOUÇAS (Cota Reservada) 27.252,25

. 38 AC ES S Ó R I O S 45.134,36

. 44 PINTURA (Cota Principal) 92.569,10

. 45 PINTURA (Cota Reservada) 26.172,75

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Aditivo ao Contrato nº 10/2014. CONTRATANTE: A União Federal, por
intermédio da Justiça Federal - Seção Judiciária de Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48;
CONTRATADA: CLARO S.A., CNPJ: 40.432.544/0001-47; OBJETO DO CTR: prestação de
serviço de comunicação de dados; OBJETO DO TERMO: prorrogação da vigência contratual
até 06/02/2020 ou até que a nova contratação seja concluída e o objeto devidamente
implantado e testado, caso isto ocorra primeiro; PROC ADM: 118-55.2019.4.05.7300. FUND.
LEGAL: artigo 57, §4º, da Lei 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 04/02/2019; ASSINA: Marcos
Antônio Garapa de Carvalho, Juiz Federal Diretor do Foro, pela CONTRATANTE, e Karine do
Nascimento Bomfim, pela CONTRATADA.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 1/2015 (Processo nº 16.757/2014). Contratante: Cofecon.
Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 37.994.043/0001-40. Objeto:
manutenção e suporte técnico das licenças de programas de informáticas descritos no
contrato. Valor global estimado: 542.071,92. Vigência: 2/2/2019 a 1º/2/2020. Assinatura:
2/2/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 06/2019, assinado em 04/02/2019; Objeto: concessão de patrocínio
para para a realização do Engenheiros sem Fronteiras: Formação Humanística e
Socialmente a ser organizado pela CONTRATADA no período de 05/06/2019 a 08/06/2019
no Center Covention em Uberlândia-MG; Amparo: Lei nº 8.666/1993; Processo SEI: nº
09966/2018; Contratada: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA-UFU; Valor do
Contratado: R$ 68.160,00 (sessenta e oito mil, cento e sessenta reais), Nota de Empenho:
nº 179 de 04/02/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 925175

Processo SEI 10170/2018 - Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de combustíveis
(gasolina comum, e óleo diesel S10), para atender a frota de veículos e do gerador do
Confea, sob demanda pelo período de 12 (doze) meses, conforme quantitativos, as
especificações e condições constantes no edital e seus anexos. Edital: 06/02/2019 nos
Sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e www.confea.org.br. Recebimento das
Propostas: até 18/02/2019, às 10h, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelos telefones (61) 2105-2254.

Brasília-DF, 5 de fevereiro de 2019.
LUCIANA MOTA

Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018 - UASG 925158

Nº Processo: 010104/2018. Objeto: O presente Edital tem como objeto contratação de
empresa especializada para fornecimento de uniformes de boa qualidade, sob medida para
atender exclusivamente aos servidores lotados nos serviços de transporte, copa e serviços
externos do Conselho Federal de Medicina, conforme especificações e quantidades descritas
neste edital e demais anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 06/02/2019 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/925158-5-00037-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 06/02/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/02/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As demais
informações estão contidas no Edital..

ADRIANO DE OLIVEIRA PONCE
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/02/2019) 925158-00001-2019NE000001

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CFMV nº 01/2019, firmado em 16/01/2019, com a empresa DRIN CO L N
SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO EIRELI (CNPJ: 08.833.986/0001-92). Objeto: Prestação de serviços
continuados de recepcionista. Vigência: 12 (doze) meses. Fundamento legal: Leis nºs
10.520/2002 e 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2016, Decreto nº 2.271/1997, IN
SEGES/MPDG nº 05/2017. Procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 10/2018 (UASG
389185). Processo Administrativo: 4065/2018. Cobertura Orçamentária: Rubrica nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.081 - Locação de Mão de Obra de Apoio Administrativo, Técnico e
Operacional - Serviço Terceirizado. Valor Total Anual: R$ 151.499,88. Nota de Empenho: nº
65, de 14/01/2019. Signatários: pela Contratante, Dr. Méd. Vet. Francisco Cavalcanti de
Almeida, Presidente do CFMV, e, pela Contratada, Sr.ª Adriane Pereira da Silva,
Procuradora/Sócia.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CFMV nº 03/2019, firmado em 25/01/2019, com a empresa PROT EC L I N E
PROTEÇÕES LINEARES LTDA-ME (CNPJ: 03.073.519/0001-98). Objeto: Locação de 01 (um)
sistema ininterrupto de energia (Nobreak), de 40kva. Vigência: 12 (doze) meses.
Fundamento legal: Leis nºs 10.520/2002 e 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2016, IN
SEGES/MPDG nº 05/2017. Procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 01/2019 (UASG
389185). Processo Administrativo: 4146/2018. Cobertura Orçamentária: Rubrica nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.037 - Locação de Máquinas e Equipamentos. Valor Total Anual: R$
63.996,00. Nota de Empenho: nº 101, de 21/01/2019. Signatários: pela Contratante, Dr.
Méd. Vet. Francisco Cavalcanti de Almeida, Presidente do CFMV, e, pela Contratada, Sr.ª
Deolita Fonseca Moreno, Procuradora/Sócia.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 576600011.000067/2018-23. DISPENSA 01/2019. Contratante: Conselho
Federal de Psicologia. Contratado: Marcus Marconi Palmeira Guimarães. Objeto:
Contratação de empresa especializada em Produção de Relatório da Inspeção Nacional
para a Comissão Nacional de Direitos Humanos do CFP. Valor total: R$17.350,00. Vigência:
6 meses. Data de assinatura: 30 de janeiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 576600001.000178/2018-59. PREGÃO 18/2018. Contratante: Conselho Federal
de Psicologia. Contratado: Multip Redes Multiserviços LTDA. Objeto: Fornecimento de
renovação de subscrição da solução do firewall, incluindo garantia de hardware,
atualização de versões e assinaturas de proteção, manutenção e suporte técnico. Valor
total: R$15.998,00. Vigência: 12 meses. Data de assinatura: 04 de fevereiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 576600001.000159/2018-22. PREGÃO 14/2018. Contratante: Conselho Federal
de Psicologia. Contratado: Centurylink Comunicações do Brasil Ltda. Objeto: Fornecimento
de link principal de acesso à Internet, por meio de serviços de conexão IP dedicados com
taxa de transmissão de no mínimo 100 (cem) Mbps e garantia de banda na saída dos
backbones da CONTRATADA, incluindo instalação, manutenção e assistência técnica. Valor
anual: R$16.000,00. Vigência: 12 meses. Data de assinatura: 29 de janeiro de 2019.

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS - CONFERE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 389047

Nº Processo: 42019. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para
eventual aquisições de 40 (quarenta) impressoras de cartões de identificação dos
Representantes Comerciais em PVC, visando atender a necessidade anual dos Regionais
componentes do Sistema CONFERE/CORES que recorrem ao CONFERE para auxiliá-los na
aquisição dos referidos produtos, conforme as condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/02/2019
das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Graca Aranha, 416 - 4 Andar, -

Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389047-5-00003-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 06/02/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 20/02/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Havendo divergência entre o sistema comprasnet e o Edital, deve se
observar o descrito no instrumento convocatório.

GISELLA MARIA QUARESMA LEITAO
Pregoeira

(SIASGnet - 05/02/2019) 389047-00001-2019NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O CRA-GO tem a satisfação de convidar empresas, órgãos, instituições e
entidades a participarem do processo de credenciamento com esta instituição onde será
firmado convênio, objetivando levar benefícios aos profissionais inscritos no Conselho.
Maiores informações acessar o site www.crago.org.br ou pelo fone 62 3230-4711.

Goiânia, 4 de fevereiro de 2019.
ADM. SAMUEL ALBERNAZ

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 8ª REGIÃO
EXTRATO PRORROGAÇÃO

Contrato 10012018. Contrato: TO BRASIL PUBLICIDADE EIRELI - ME (JOGUE DURO
COMUNICAÇÕES) - CNPJ/CPF n°. 17.247.440/0001-40 Objeto: Prestação de serviços de
comunicação e administração de redes sociais valor mensal: R$ 2.650,00. Vigência:
02/01/2019 a 31/03/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 2ª REGIÃO RJ/ES
AV I S O

REGISTRO DE CHAPAS

A Comissão Eleitoral vem comunicar que as chapas: ORGULHO DE SER
BIÓLOGO e seus candidatos: Maria Teresa de Jesus Gouveia, Vicente Moreira Conti,
Valdir Alves Lage, Denise Wilches Monsores, Rosa Maria Cordeiro Wekid Castelo Branco,
Vera Lucia Vaz Agarez, Anderson Mendes Augusto, Luciana Onécia Machado Conde,
Santiago Valentim de Souza, Daniel Gibaldi, Vera Lucia Zamith Leal Dalmaso, Dimário
Aluízio Pesce de Castro, Cristina Aparecida Gomes Nassar, Marcello Simonelli, Carlos
Alfredo Franco Cardoso, Christiane Leal Correa, Janaina Japiassu de Vasconcelos
Cavalcate, Miguel Ângelo Bruck Gonçalves, Jadiel de Barros Teixeira, Barbara Queiroz
Gadelha; chapa PRÓ-BIÓLOGO e seus candidatos: Carlos André Terra Paes, Lygia Maria
d'Aboim Inglez Sanchez, Armando Pureza da Silva Andrade Carvalho Junior, Carlos
Alberto Sanches Pereira, Ligia Alexandra de Quadros Cabral Nunes de Almeida, Erica

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-06T00:13:01-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial